
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’ art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

COPIA 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 57 DEL  19/06/2024  
 

 

OGGETTO: DIRETTIVE  PER L'ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELLA  ULTRA SUPRAMONTE MOUNTAINS OLIENA  OLIENA SKY TRAIL EDIZIONE 
2024 

 
 

 L’anno 2024 addì 19 del mese di Giugno alle ore 12.55 e seguenti, nella Sede Comunale, si è riunita 

la Giunta Comunale in modalità mista, con l’osservanza delle disposizioni contenute nel “Regolamento per lo 

svolgimento delle sedute di Consiglio, Giunta e Commissioni comunali in videoconferenza”, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 25.08.2022. 

Risultano presenti/assenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Presente 

Congiu Sebastiano Antioco Sindaco Si 

Congiu Antonio Vicesindaco Si 

Congiu Pierantonia Assessore Si 

Puligheddu Pasquale Assessore No 

Cucca Alessia Assessore Si 

Congiu Giuseppina Assessore Si 

  

Presenti 5 

 

Assenti 1 

 

Partecipa in videoconferenza Congiu Giuseppina.                                                                        

Assume la presidenza il Sindaco Congiu Sebastiano Antioco. 

Partecipa alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Donatella Pipere. 

Il presidente, constatata la legalità della seduta, invita la Giunta Comunale ad esaminare ed assumere le 

proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’ art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata l'allegata proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, concernente 

l'oggetto; 

Visto il vigente Statuto del Comune di Oliena; 

Visti i pareri espressi sulla proposta in argomento, ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del T.U. n. 267 del 

18/08/2000, in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile; 

Ritenuto che la proposta di cui trattasi è meritevole di approvazione, 

Con voti unanimi espressi in forma palese;  

DELIBERA 

Di approvare l'allegata proposta, avente per oggetto "DIRETTIVE  PER L'ASSEGNAZIONE DI UN 

CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA  ULTRA SUPRAMONTE MOUNTAINS OLIENA  

OLIENA SKY TRAIL EDIZIONE 2024", che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 18/06/2024 

OGGETTO: DIRETTIVE  PER L'ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER 

L'ORGANIZZAZIONE DELLA  ULTRA SUPRAMONTE MOUNTAINS OLIENA  OLIENA 

SKY TRAIL EDIZIONE 2024 

 

RICHIAMATO l’art. 6 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 23 del 2 luglio 2021 ai sensi del quale  

1. La Giunta Comunale, con l’approvazione del PEG finanziario relativo all’esercizio in corso e alle sue 

successive modifiche, stabilisce la somma da destinare alla concessione di contributi.  

2. Gli uffici comunali competenti nei vari settori di intervento adottano e pubblicano un bando per la 

concessione di contributi ordinari. Resta salva la facoltà dell’amministrazione di dare corso alla 

pubblicazione di ulteriori bandi in relazione a specifici settori di intervento o all’incremento dei fondi stanziati 

nel bilancio.  

3. Nel bando devono essere indicati:  

• l’ambito di intervento per il quale è previsto il contributo;  

• l’ammontare della somma a disposizione per il contributo;  

• i soggetti che possono presentare la richiesta e i relativi requisiti di partecipazione;  

• le modalità e i termini di presentazione delle richieste;  

• la natura del contributo, ovvero se il contributo si concretizza solo in una erogazione di denaro o anche in 

altri benefici economici, ai sensi dell’articolo 11;  

• i criteri che verranno seguiti per l'assegnazione del contributo;  

• le modalità di erogazione del contributo e della sua rendicontazione.  

Il bando deve essere pubblicato nell’albo pretorio on line e deve essere adeguatamente pubblicizzato e 

diffuso anche attraverso il sito del Comune.” 

VISTA la nota prot. n. 7817 del 18.06.2024 con la quale l’Assessore allo Sport manifesta l’intendimento e 

detta indirizzi in merito alla realizzazione, della manifestazione “Ultra Supramonte Oliena – Oleina Sky trail 

2024” per la quale sono state stanziate risorse quantificate in complessivi € 30.000,00 per l’erogazione di 

contributi ai sensi del regolamento comunale vigente.” 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27/05/2022 di approvazione del documento unico di 

programmazione (DUP), di cui all'art. 170, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 - Periodo 2022/2024; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/05/2022 di “Approvazione Bilancio di previsione 

2022/2024 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del d.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18bis del d.lgs. n. 

118/2011”; 

VISTO il T. U. degli enti locali ed in modo particolare l’art. 183 come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011 e dal 

decreto legislativo n. 126/2014.   

RICONOSCIUTA l’opportunità di provvedere in merito  

 

 

PROPONE DI APPROVARE LA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

Di dare atto che: 

La manifestazione Oliena Sky Trail è un evento di Sky Running su quattro distanze competitive alla sua 

quarta edizione.  

Le 4 gare competitive, inserite nel circuito nazionale con partenza da Piazza Santa Maria sono: 

 - VK CARABIDDA 5.5 km 1110 D+ Il primo Chilometro Verticale in Sardegna. Dall'abitato di Oliena fino alla 

cima Carabidda.  

- CORRASI TRAIL 17 km 1130 D+ SOLO La stessa salita del Vertical fino a PRADU dove si prosegue in 

cresta fino a Scala 'e Marras su sentiero sempre tecnico. Dalla sella giù attraverso boschi millenari fino a 

Monte Maccione e da li in paese.  

- HUSIDORE SKY RACE 24 km 1700 D+ La Sky seguirà le orme della gara maggiore arrivando fin sotto le 

imponenti pareti del Husidore, una vera cima dal sapore dolomitico, fino alla località di Orgoi da qui seguirà 

sotto cresta fino a scalare la cima del Monte Corrasi, da li sul rientro del Corrasi Trail attraverso Scala 'e 

Marras –  

ULTRA SUPRAMONTE 50 km 3900 D+ Il comune di Oliena meritava anche un Ultra, per questa prima 

edizione una 50 km che percorre quasi l'intero perimetro del suo territorio carsico. Attraverserà tutte le 

località più famose, dalle pietraie alle pendici della lunga dorsale che unisce il Corrasi a P.ta Sos Nidos, 

Cusidore e Monte Uddè passando per la sella di Sovana, attraversando la Valle di Lanaitto fino a lambire il 

Monte Tiscali, risalendo P.ta Duavidda per rientrare a Scala 'e Marras e infine rientrare in paese. Un viaggio 

tra natura aspra e selvaggia, archeologia e cultura pastorale. 

La manifestazione è prevista nei giorni 12 e 13 ottobre 2024  

Il programma di massima prevede le seguenti tipologie di gara: 

Sabato 12 

Ore 10.00 Quartiere Spagnolo: Ritiro pettorali e pacchi gara  



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

ore 15.00 P.zza S.Maria: -Partenza Corrasi Trail, e VK Carabidda  

 ore 18.00 P.zza S.Maria: Premiazioni gare 

Domenica 13  

Ore 7 P.zza S.Maria :Partenza ULTRA SUPRAMONTE OLIENA  50 km per 3500 d+;  

ore 9 P.zza S.Maria: Partenza  Husidore Sky Trail 22 km 1500 d+;  

ore 15.00 P.zza S.Maria Premiazioni gare 

l’ambito d’intervento è il settore “Sport” del Comune di Oliena; 

le somme necessarie, quantificate previsionalmente in € 30.000,00 a valere sul cap. 6353.01 del bilancio 

corrente; 

il contributo messo a disposizione dall’Amministrazione Comunale, ammonta a complessivi € 30.000,00 e 

non potrà eccedere tale importo. 

il contributo, oltre che in un’erogazione di denaro, si concretizza  anche con la concessione temporanea di 

locali, spazi, impianti ed attrezzature di proprietà comunale, nonché dei servizi di istituto gestiti dal Comune 

di Oliena e verrà liquidato con provvedimento del/ della dirigente competente entro 60 giorni dal ricevimento 

della documentazione di rendicontazione così come previsto dalla regolamentazione; 

 

Di dare incarico al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona di porre in essere tutte le procedure   

necessarie la realizzazione della manifestazione  

 

 



Comune di Oliena

Pareri

64

DIRETTIVE  PER L'ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA
ULTRA SUPRAMONTE MOUNTAINS OLIENA  OLIENA SKY TRAIL EDIZIONE 2024

2024

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/06/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Natalina Catte

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area

Sintesi parere:

18/06/2024

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Rosanna Lai

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area Economico Finanziaria

Sintesi parere:



Comune di Oliena

Pareri

64

DIRETTIVE  PER L'ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA
ULTRA SUPRAMONTE MOUNTAINS OLIENA  OLIENA SKY TRAIL EDIZIONE 2024

2024

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/06/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Natalina Catte

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area

Sintesi parere:

18/06/2024

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Rosanna Lai

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area Economico Finanziaria

Sintesi parere:



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione della Giunta Comunale  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SEGRETARIO  
F.to  Dott.ssa Donatella Pipere 

 
 

 IL PRESIDENTE 
F.to  Congiu Sebastiano Antioco 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune, con numero di 
affissione __________,  il giorno  20/06/2024  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  
05/07/2024 , ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124,  comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 
 
Contestualmente all’affissione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari in conformità all’art. 125, 
comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 
 

 
 

 IL SEGRETARIO  
F.to   Dott.ssa Donatella Pipere 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 19/06/2024. 
Oliena, 20/06/2024. 
 
 
  
 
           
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento costituisce una riproduzione integra e fedele dell’originale disponibile a 
richiesta presso l’ufficio Segreteria del Comune di Oliena 
 

IL SEGRETARIO  
F.to   Dott.ssa Donatella Pipere 

 
 


